**R.** Invocávi, et venit in me spíritus sapiéntiæ, et præpósui illam regnis et sédibus: \* Et divitias nihil esse duxi in comparatióne illius. **V.** Mélior est enim sapiéntia cunctis ópibus pretiosissimis. Et divitias nihil.

### Lectio vi

**O**mnes emérite, qui christiánæ militiæ duris labóribus angélicæ felicitátis réquiem com-mutásti! respice ad im-bécilles et imbecilles com-militónes tuos, qui inter

hostíles gládios et spiri-táles nequítias tuis láudi-bus occupámur. Quam píum, quam dulce, quam suáve, o Leopólde, in hoc loco afflictiónis et in hoc corpore mortis te cánere, te cólere, te præ-cári! Nomen tuum et memoriále tuum favus distillans in lábiis captivórum; mel et lac sub lin-gua eórum, qui tui me-mória delectántur. Eja ergo, fortis athléta, dulcís patróno, advocáte fidélis, exsúrge in adju-tórium nobis; ut et nos de nostra ereptiõe gau-deámus, et tu de plena victória gloriéris.

**R.** Consummátus in brevi, explévit témpora multa: \* Plácita enim erat Deo ánima illius. **V.** Propter hoc prope-rávit illum edúcere de médio iniquitátum. Plá-cita enim. Glória Patri. Plácita enim.

### In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii  
secúndum Lucam

Lectio vii Cap. 19, 12-26

**I**n illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis parábolam hanc: Homo quidam nóbilis ábiit in regiònem longinquam accipere sibi regnum, et re-verti. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini  
Episcopi

Liber 2 Quæst. Evang.  
quæst. 46

**R**égio longinqua, ecclēsia Gēntium usque ad fines terræ. Reverti se tamen dicit: abiit enim, ut plenitudo Gēntium intraret: revertetur, ut omnis Israël salvus fiat. Per decem mnas legem significat, propter decalogum; decem autem servos, quibus sub illa positus gratia prædicata est. Sic enim intelligendum est eis datas mnas ad usum, cum intellēxerint, eam ipsam legem, remoto velamine, ad Evangelium pertinere. Cives ejus, qui post eum miserunt legationem, dicentes, se nolle ut regnet sibi, Judæi sunt, qui prædicationem Evangelii respulerunt.

**R.** Euge, serve bone, quia in modico fuisti fidelis: \* Eris potestatem habens super decem civitates. **V.** Domine, mna tua decem mnas acquisivit. Et ait illi. Eris potestatem.

Lectio viii

**Q**uod autem servi redentes rationem, ex eo quod acceperant, laudantur quia lucrati sunt;

significat, eos bonam redere rationem, qui bene usi sunt eo, quod acceperunt ad augendas divitias Domini, per eos qui credunt in eum. Quod qui facere nolunt, in illo significati sunt, qui mnas suam in sudario servavit. Mensam, cui danda erat pecunia, professionem ipsam religionis accipimus, quæ tamquam publice proponitur ad usum necessarium salutis.

**R.** Gloriosus apparuit inter principes Austriæ, sancte Leopoldus; ideo diadema suscepisti de manu Domini: \* Ora pro nobis ad Deum, qui te talem elegit. **V.** Constituit Leopoldum Dominus principem et patrum Austriæ. Ora pro nobis. Gloria Patri. Ora pro nobis.

Pro S. Cæcilia Virg.  
et Mart.

Lectio ix

**C**æcilia, virgo Romana, nobili genere nata, a prima ætate virginitatem suam Deo vovit. Sed cum invita nuptui data esset Valeriano, huic persuasit ut ipsam illibatam relinqueret, et ad beatum Urbanum Papam iret ut, accepto baptismo, dignus fieret qui Angelum Cæci-

liæ protectorem videret. Quod cum Valerianus obtinisset, fratrem suum Tiburtium convertit ad Christum, ita ut ambo paulo post sub Almachio præfecto martyrium subierint. Cæcilia autem ab eodem Almachio comprehensa, quod illorum facultates in pauperes distribuisset, in balneo comburi jussa est. Sed cum flamma eam attingere non auderet, ibidem securi ter percussa, et semiviva relicta, post triduum virginitatis et martyrii palmam est consecuta, et in cœmetério Callisti sepulta. Ejus, et Urbani ac Lucii Pontificum, Tiburtii, Valeriani et Maximi corpora, a Paschali Papa primo in Urbem translata, in ecclēsia ipsius sanctæ Cæciliæ nomine consecrata condita sunt.

Te Deum.

Et fit Com. de S. Cæcilia.

Die 27 Novembris

S. Virgillii

Episcopi et Confessoris

Simplex

Oratio

**D**a, quæsumus omnipotens Deus: ut beati Virgillii Confessoris tui atque Pontificis veneranda sollemnitas, et devotionem nobis augeat

et salutem. Per Dominum nostrum.

Lectio iii

**V**irgilius, in Hibernia nobili genere ortus, ab infāntia litterarum studium cum omni pietatis officio sedulo conjungens, cunctos ad sui admirationem traducēbat. In Franciam deinde ad incrementum fidei profectus Pipino regi carissimus fuit. Cumque jam virtute et scientia fulgens tamquam lucerna ardens et lucens candelabro imponendus videretur, Salisburgensis ecclēsiæ episcopus creatur; quo in munere taliter se gessit, ut optimi parentis loco ab omnibus haberetur. Basilicam Salisburgensem a fundamentis, nec sine miraculo obstruxit, cum non plus pecuniarum et pelvi ad solvendam mercēdem exposita operarii possent accipere, quam cujusque labor et opera postulabat; ac in eam sancti Ruperti antecessoris sui reliquias honorifice transtulit. Virgilius tandem assiduis laboribus senioreque confectus, cum ecclēsiam sibi creditam summa cum pietatis laude parique animarum fruc-

Festa Novembris (27)

tu administrasset, misso in Carinthiam Modesto eximia sanctitate episcopo, in caeli sedes recipitur. Quem miraculis clarum Gregorius nonus in